Debiendo comunicar a esta autoridad la hora en que dicho sentenciado le fue entregado a la persona y/o personas antes y remitir el acta 
de entrega física del citado enjuiciado; remítase copia de la presente resolución dentro del plazo establecido en el artículo 127 ciento 
veintisiete de la Ley Nacional de Ejecución. --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

TERCERO.- Se previene a los ciudadanos Isidro Cab Chablé y/o Felipe Nery Cab Chablé, que en caso de NO CUMPLIR con lo 
anterior probablemente estarían incurriendo en el delito denominado “abandono de personas”, que establece una sanción de 1 uno a 4 
cuatro años de prisión, de acuerdo al artículo 352 trescientos cincuenta y dos del Código Penal del Estado de Yucatán, en vigor.----------- 

CUARTO.- Gírese atento oficio al Director de Ejecución del Estado, remitiéndole dentro del plazo establecido en el numeral 
previamente invocado en el resolutivo que antecede, copia autorizada de la presente determinación, a fin de que acorde a lo dispuesto